
 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА БЕРЕЗОВКА 1-Я  

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ ООШ с. Березовка 1-я) 

 

ПРИКАЗ 

 

29.04. 2021 г.                                                                                                     №80-ОД 

с. Березовка 1-я, Петровский район, Саратовская область 

 

Об утверждении перечня учебников, используемых  

в МОУ ООШ с. Березовка 1-я в 2021-2022 учебном году 

 

На основании Федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, решения педагогического совета №5 от 

29.04.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников в МОУ ООШ с. Березовка 1- я на 2021-2022 учебный год. 

(Приложение 1) 

2. Педагогическим работникам образовательного учреждения руководствоваться данным перечнем 

при выборе учебников на 2021-2022 учебный год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР Кочеткову 

Наталию Николаевну. 

 

 

Директор школы ___________ С.Ю. Портнова 

 

С приказом ознакомлена: 

Кочеткова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №80-ОД от 29.04.2021 

 

Перечень учебников,  

используемых в МОУ ООШ с. Березовка 1-я в 2021-2022 учебном году. 

 

Наименование 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Класс, для 

которого 

учебник 

разработан 

Наименование издателя(-ей) 

Начальное общее образование 

Русский язык и литературное чтение (предметная область) 

Русский язык (учебный предмет) 

Букварь (в 2 

частях) 

Журова Л.Е., 

Евдокимова А.О. 

1 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Русский язык Иванов С.В., 

Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И.; под 

редакцией Иванова 

С.В. 

1 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Русский язык (в 

2 частях) 

Иванов С.В., 

Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И. и 

другие; 

под редакцией 

Иванова С.В. 

2 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Русский язык (в 

2 частях) 

Иванов С.В., 

Евдокимова А.О., 

Кузнецова М.И. и 

другие; 

под редакцией 

Иванова С.В. 

3 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Русский язык (в 

2 частях) 

Иванов С.В., 

Кузнецова М.И, 

Петленко Л.B., 

Романова В.Ю.; 

под редакцией 

Иванова С.В. 

4 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Литературное чтение (учебный предмет) 

Литературное 

чтение 

Ефросинина Л.А., 

Долгих М.В. 

1 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

Ефросинина Л.А., 

Долгих М.В. 

2 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

Ефросинина Л.А., 

Оморокова М.И., 

Долгих М.В. 

3 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

Ефросинина Л.А., 

Оморокова М.И., 

Долгих М.В. 

4 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Иностранный язык (предметная область) 

Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

Английский 

язык (в 2 частях) 

Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

и другие 

2 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 



Английский 

язык (в 2 частях) 

Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

и другие 

3 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Английский 

язык (в 2 частях) 

Быкова Н.И., 

Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

и другие 

4 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Математика и информатика (предметная область) 

Математика (учебный предмет) 

Математика (в 2 

частях) 

Рудницкая В.Н., 

Кочурова Е.Э., 

Рыдзе О А. 

1 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещен ие " 

Математика (в 2 

частях) 

Рудницкая В.Н., 

Юдачёва Т.В. 

2 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область) 

Окружающий мир (учебный предмет) 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Виноградова Н.Ф. 1 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Виноградова Н.Ф. 2 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Часть 1: 

Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С.; 

Часть 2: 

Виноградова Н.Ф. 

3 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Окружающий 

мир (в 2 частях) 

Виноградова Н.Ф., 

Калинова Г.С. 

4 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры (в 2 

частях) 

Часть 1: 

Виноградова Н.Ф., 

Власенко В.И., 

Поляков А.В.; 

Часть 2: 

Виноградова Н.Ф. 

4 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Искусство (предметная область) 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А. 

1 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А. 

2 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Изобразительное Савенкова Л.Г., 3 Общество с ограниченной 



искусство Ермолинская Е.А. ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А. 

4 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Музыка (учебный предмет) 

Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

1 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

2 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

3 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

4 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Технология (предметная область) 

Технология (учебный предмет) 

Технология Лутцева Е.А. 1 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Технология Лутцева Е.А. 2 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Технология Лутцева Е.А. 3 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Технология Лутцева Е.А. 4 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Физическая культура (предметная область) 

Физическая культура (учебный предмет) 

Физическая 

культура 

Лях В.И. 1 - 4 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Основное общее образование 

Русский язык и литература (предметная область) 

Русский язык (учебный предмет) 

Русский язык (в 

2 частях) 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (в 

2 частях) 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык (в 

2 частях) 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Русский язык Бархударов С.Г., 8 Акционерное общество "Издательство 



Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. 

и другие 

"Просвещение" 

Русский язык Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. 

и другие 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (учебный предмет) 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. 

и другие; 

под редакцией 

Коровиной В.Я. 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Литература (в 2 

частях) 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

и другие; 

под редакцией 

Коровиной В.Я. 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Иностранные языки (предметная область) 

Иностранный язык. Английский язык (учебный предмет) 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и другие 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и другие 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и другие 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и другие 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Английский 

язык 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и другие 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Общественно-научные предметы (предметная область) 

История России (учебный предмет) 

История России 

(в 2 частях) 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович П.С. 

и другие; 

под редакцией 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 



Торкунова А.В. 

История России 

(в 2 частях) 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. 

и другие; 

под редакцией 

Торкунова А.В. 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

История России 

(в 2 частях) 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. 

и другие; 

под редакцией 

Торкунова А.В. 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

История России 

(в 2 частях) 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левавдовский А.А. 

и другие; 

под редакцией 

Торкунова А.В. 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая История (учебный предмет) 

Всеобщая 

история. 

История 

Древнего мира 

Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С.; 

под редакцией 

Искендерова А.А. 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая 

история. 

История 

Средних веков 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.; 

под редакцией 

Сванидзе А.А. 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая 

история. 

История Нового 

времени 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.; 

под редакцией 

Искендерова А.А. 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая 

история. 

История Нового 

времени 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

и другие; 

под редакцией 

Искендерова А.А. 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Всеобщая 

история. 

История Нового 

времени 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

и другие; 

под редакцией 

Искендерова А.А. 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание (учебный предмет) 

Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. 

и другие 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. 

и другие 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 



и другие 

Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. 

и другие 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

География (учебный предмет) 

География Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.  

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.  

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.  

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

География 

России. 

Природа. 

Население 

Пятунин В.Б., 

Таможняя Е.А. 

8 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

География 

России. 

Хозяйство. 

Регионы 

Таможняя Е.А., 

Толкунова С.Г. 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Математика и информатика (предметная область) 

Математика (учебный предмет) 

Математика Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

и другие 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Математика Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

и другие 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра (учебный предмет) 

Алгебра Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

и другие 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

и другие 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Алгебра Никольский С.М., 

Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

и другие 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Геометрия (учебный предмет) 

Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

и другие 

7 - 9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Информатика (учебный предмет) 

Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

7 Общество с ограниченной 

ответственностью "БИНОМ. Лаборатория 

знаний"; Акционерное общество 

"Издательство "Просвещение" 

Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

8 Общество с ограниченной 

ответственностью "БИНОМ. Лаборатория 



знаний"; Акционерное общество 

"Издательство "Просвещение" 

Информатика Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью "БИНОМ. Лаборатория 

знаний"; Акционерное общество 

"Издательство "Просвещение" 

Естественно-научные предметы (предметная область) 

Физика (учебный предмет) 

Физика Перышкин А.В. 7 Общество с ограниченной 

ответственностью "ДРОФА"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Физика Перышкин А.В. 8 Общество с ограниченной 

ответственностью "ДРОФА"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Физика Перышкин А.В., 

Гутник Е.М. 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью "ДРОФА"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Биология (учебный предмет) 

Биология Пономарева И.Н., 

Николаев И.В., 

Корнилова О.А.; 

под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

5 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Биология Пономарева И.Н., 

Корнилова О.А., 

Кучменко В.С.; 

под редакцией 

Пономаревой И.Н. 

6 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Биология. 

Многообразие 

живых 

организмов. 

Захаров В.Б., Сонин 

Н.И. 

7 ДРОФА, корпорация "Российский учебник"   

Биология. 

Человек. 

Захаров В.Б., Сонин 

Н.И. 

8 ДРОФА, корпорация "Российский учебник"   

Биология. 

Общие 

закономерности 

Захаров В.Б., Сонин 

Н.И. 

9 ДРОФА, корпорация "Российский учебник"   

Химия (учебный предмет) 

Химия Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Химия Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Искусство (предметная область) 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

Изобразительное 

искусство 

Ермолинская Е.А., 

Медкова Е.С., 

Савенкова Л.Г. 

5 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Ермолинская Е.А., 

Медкова Е.С., 

Савенкова Л.Г. 

6 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Изобразительное 

искусство 

Ермолинская Е.А., 

Медкова Е.С., 

Савенкова Л.Г. 

7 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 



Музыка (учебный предмет) 

Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Технология (предметная область) 

Технология (учебный предмет) 

Технология Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 

5 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Технология Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 

6 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Технология Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 

7 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Технология Тищенко А.Т., 

Синица Н.В. 

8-9 Общество с ограниченной 

ответственностью Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ"; Акционерное 

общество "Издательство "Просвещение" 

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

Физическая культура (учебный предмет) 

Физическая 

культура 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. 

и другие; 

под редакцией 

Виленского М.Я. 

5 - 7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Физическая 

культура 

Лях В.И. 8 - 9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

8 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 



ти Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под редакцией 

Егорова С.Н. 

9 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Родной язык и литературное чтение на родном языке (предметная область) 

Родной язык (учебный предмет) 

Русский родной 

язык 

Александрова O.M., 

Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., 

Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., 

Петленко Л.В., 

Романова В.Ю., 

Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

4 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной 

язык 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

5 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной 

язык 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

6 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

Русский родной 

язык 

Александрова О.М., 

Загоровская О.В., 

Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., 

Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. 

7 Акционерное общество "Издательство 

"Просвещение" 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-06-25T20:05:59+0400
	Портнова Светлана Юрьевна




